homines meo sub nomine decipere et seducere. Quid ergo, bone Deus, post obitum meum fiet?

5) Deberem quidem ad omnia respondere, dum adhuc vivo. Sed quaeso, quomodo [R. 300] omnia diaboli ora obstruere solus possum? praesertim eorum (utpote venenatorum omnium), qui nec audire nec attendere volunt, quid scribamus, sed in eo toti sunt, ut verba nostra etiam in minutissimis literis scelerate pervertant et depravent. His ergo diabolus respondeat et tandem ira Dei, quemadmodum 6) merentur. Saepe recordor boni Gersonis dubitantis, num quid boni publice scribendum et profertendum sit. Si scriptio omittitur, multae animae negliguntur, quae liberari potuissent. Si vero illa praestatur, statim diaboli praesto est cum linguis pestiferis et calumniarum plenis, quae omnia corrumpunt et veneno inficiunt, ut utilitas scriptorum 7) impediatur. Quid tamen ex ista malitia sua commodi recipiant, manifestum est. Quia enim nos mendacis perditae onerantur et simpliciores per ista mendacia in suo coetu retinere voluerunt, Deus opus suum subinde promovit et ipsorum coetum reddidit minorem, nostrum vero maiorem, ac ipsos ob mendacia confudit et confudit etiamnum.

8) Recitabo historiam. Fuit Wittebergae Doctor quidam ex Galliis missus, qui nobis palam indicabat, regi suo certo certius persuasum esse apud nos nullam esse ecclesiam, nullum magistratum, nullum coniugium, sed promiscue omnes pecudum more vivere pro 9) arbitrio. Dic iam, quo vultu nos coram tribunali Christi in ultimo iudicio sint aspecturi ii, qui tam crassa et prodigiosa mendacia regi et aliis regnis per sua scripta inculcarunt ceu veritatem? Christus, omnium nostrum Dominus et iudex, scit ipse istos mentiri et semper mentitos esse. Huius sententiam vicissim audire cogentur, quod certo [R. 301] scio. Deus convertat convertendos, ut agant poenitentiam! Ceteros obruet vae et ah in aeternum.

10) Ut autem redeam ad rem, optarim ex animo concilium Christianum et liberum aliquando congregari, ut multis et rebus et hominibus consuleretur; non quod nos concilio indigeamus (nostrae enim ecclesiae per Dei gratiam puritate Verbi et vero usu sacramentorum ac cognitione vocationum et verorum operum ita sunt illustratae et constitutae, ut concilio opus nobis non sit, nec a concilio de his rebus quidquam melius sperare et exspectare possimus), sed quod in episcopatibus videamus passim multas parochias plane desertas et vacuas, ita ut prae dolore cor hominis pii exstingui facile possit. Et tamen nec episcopi nec canonici curant, quomodo miseri homines vel vivant vel moriantur, pro quibus tamen Christus est mortuus, quem miseri homines ut verum pastorem cum ovibus suis loquentem audire non possunt 11) sunt. Et hoc me movet, ut exhorrescens vehementer metuam, ne Christus ipse aliquando convocet concilium angelicum contra Germaniam, quo funditus deleamur, sicut Sodomam et Gomorrhā, quandoquidem tam temere ipsi: illudimus nomine et praetextu concilii.